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Nëse nuk jeni banor në Mbreterine e Bashkuar mund t'ju duhet të paguani për 
kujdesin që merrni në spital - para ose pas trajtimit.

Për trajtimin urgjent në departamentin e aksidenteve dhe urgjencës (A&E) nuk do të 
keni nevojë të paguani.

Për të gjithë kujdesin spitalor që nuk 
është urgjent, mund t'ju duhet të 
paguani përpara trajtimit.

Për kujdesin spitalor ju duhet të 
shpëtoni jetën tuaj, nuk keni nevojë 
të paguani para trajtimit. Por mund 
t'ju duhet të paguani më vonë. 

Disa vizitorë nuk duhet të paguajnë tarifa për trajtimin e Shërbimi 
Kombëtar i Shëndetit. Këtu përfshihen vizitorët evropianë me një kartë 

EHIC. Refugjatët dhe azilkërkuesit gjithashtu nuk duhet të paguajnë.

Unë nuk jam banor në Mbreterine 
e Bashkuar  a mund të kem kujdes 
spitalor falas të Shërbimi Kom-
bëtar i Shëndetit?

SKANO KËTU për më 
shumë informacion


